
Håndannulleringer fra skip på Randsfjorden 
av Ingolf Kapelrud, Randaberg 

 

En trivelig høstdag i fjor kommer plutselig en god venn og frimerkebekjent fra Randsfjorden 

innom meg i Randaberg på feriebesøk. Ikke egentlig uvanlig det, men med seg hadde han et 

antall brev og frimerker som var skikkelig spennende. Her skal jeg fortelle hvor langt jeg er 

kommet, for nå i påsken 2008 fant jeg endelig tid til å oppsummere.  

 

1) Brev fra O. H. Engelien, sendt fra Søndre Land, 20. juni 1881, merket er håndannullert 

HH  (NB. Datoen er påført den papirkopien jeg har skannet) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brevet er foldet på den måten som var vanlig på denne tiden, og den virkelig interessante 

informasjonen står skrevet på den flippen som ligger øverst på baksiden: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Dette Brev var begjæret at sendtes med Olaf i dag; men Billedtøren negtede at modtage det, 

derfor bliver det først afsendt med Harald i morgen. Fald den 20/6 81. Afsand.” 

 

Brevet er adressert til Herr F. Svinning, Gjefsen Brænderi, Røkenviken, som ligger nord for 

Brandbu ved Randsfjorden. Brevet forteller om problemer med leveranse av ved til 

brenneriet og hva leverandøren skal ha betalt for det. 

 

Nok et brev fra samme avsender til samme mottaker en måned senere bekrefter annulleringen 

som nøyaktig den samme. 



2)  Brev fra O. H. Engelien, sendt fra Lia, S. Land, 18. juli 1881, merket er håndannullert HH  

(NB. Datoen er påført den papirkopien jeg har skannet) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For å komplettere bildet i utgangspunktet, tar jeg med et tredje brev som gjelder det andre 

skipet som er omtalt på baksiden av det første brevet. 

 

 

3)  Brev fra O. Skogen, sendt fra Bergsrud i Gran 28.8.1880, merket er håndannullert Olaf, 

4/9 80 (eller 11/9 80). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette brevet er adressert til Herr Lensmann Jens Munthe, Brandbo i Gran. 

 

Min besøkende venn lurte på om jeg hadde et nettverk av kontakter som kunne hjelpe ham å 

finne ut hva dette var. Og med god hjelp av Odd Arve Kvinnesland har jeg så langt kartlagt 

følgende: 

 

 

D/S Olaf Tryggvessøn gikk i passasjer- og varerute på Randsfjorden fra 1863-1884. Solgt i 

1886 og gikk deretter i rute på Kristianiafjorden under navnet Olaf. Skipet hadde her tre-

ringsstempel nr 195. Hadde ikke stempel på Randsfjorden, slik at det viste brevet 3) som har 

en lokal adresse godt kan være påskrevet om bord. 

 

Nedenfor er en kopi av ruteplakaten fra 1863. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merket er annullert med 4/9-80 (eller 11/9-80), som begge er en lørdag, hvor skipet går 

sørover fjorden, hvilket synes korrekt etter ruteplakaten.S Harald Haarfager gikk i rute på 

Randsfjorden fra 1872 til 1926. Det hadde fire-ringsstempel nr 250 fra 1895 til høsten 1907. 

De viste brevene er adressert til Røkenviken som hadde anløp av HH (se også ruteplakaten for 

Olaf ovenfor). Brevene kan, som påskriften på baksiden av brev 1) antyder, være innlevert 

ombord og påskrift utført av skipperen, som på det aktuelle tidspunkt var Harald Halfdan 

Meyn! 

Da kan man selvsagt spørre om initialene HH referer til navnet på skipet, eller er initialene til 

skipperen, men at de er autentiske synes rimelig sikkert. 

I følge Odd Arve førte dampskipene på Randsfjorden post på denne tiden, i det aktuelle året, 4 

ganger ukentlig (ikke mandag/torsdag). 

 

Verken Odd Arve Kvinnesland eller Ivar Sundsbø kunne huske å ha sett disse annulleringene, 

selv om Ivar mener å ha hørt de omtalt. Brevhus-stemplene er ikke uvanlige. 

 

Dersom noen av medlemmene i Norsk Posthistorisk Selskap har mer informasjon å bibringe, 

kanskje også en mulig verdi, er både jeg og min hjemmelsmann interesserte. Bruk gjerne e-

post til:                         .                                                        ingolf.kapelrud@online.no  

 

 


